هرچند از دیدگاه اسلامی حضرت بهاءالله بر ناممکن استدلال نمودند؛ اما مباحث آن حضرت در باره ی قیامتی محقق (منظور ظهور حضرت باب است - م) به زودی، به اثبات تحقّق و عود در باره ی شخص خودشان مبدل گشت؛ و اکنون براهین ظهوری فراقرآنی، دیگر نه فقط عقلانی، بلکه تاریخی هم بود. برای درک کتاب ایقان، دانستن نکاتی در باره ی جنبش بابی لازم است؛ جنبشی که زمینه ی تاریخی اولیه، برای ظهور و بروز این اثر را فراهم ساخت. سال ۱۲۶۰ هجری قمری، مصادف با ۱۸۴۵ - ۱۸۴۴ میلادی، سال هزاره ی موعود مذهب تشیع است که درست هزار سال قمری از غیبت امام دوازدهم شیعی (البته به عقیده ی اهل تشیع - م) فاصله دارد. در ۲۲ می ۱۸۴۴، حضرت باب گسستی

قاطع و رستاخیزی (eschatological) از اسلام را اعلام نمودند. ایشان «خود را مقرر و مرکز قیامت اسلامی معرفی فرمودند» (لاوسن «Lawson»، «ساختار»، ۸).